
1 

 

 
Na temelju članka 67. stavaka 1. u svezi članka 64. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-

senjske županije broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 20. prosinca 

2023. godine, donijelo je  

 

 

PROGRAM  

GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

 

 

I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  

 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture određuje se komunalna infrastruktura koja će se graditi 

u Gradu Novalji u 2024. godini.  

(2) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s Izvješćem o stanju u 

prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se 

donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim 

mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda.  

 

Članak 2.  

 

(1) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog pokrića troškova 

građenja komunalne infrastrukture određenog Programom građenja komunalne infrastrukture.  

(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih građevina 

komunalne infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i zabilježenog indeksa povećanja 

odnosno smanjenja troškova građenja. 

 

 

II. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Članak 3.  

 

(1) U 2024. godini planiraju se sljedeće investicije: 
 

1. Nerazvrstane ceste  

 

a) Nerazvrstane ceste koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada 

Novalje  

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. Asfaltiranje na području Grada Novalje 400.000,00 

2. Izgradnja ogradnih zidova uz ceste  100.000,00 

3. Uređenje povijesne jezgre Grada Novalje  300.000,00 

4. Rekonstrukcija križanja Gundulićeva – Burin bok 250.000,00 

5. Uređenje odvojka Smokovačke ulice 200.000,00 

6. Sufinanciranje izgradnje prometnica sa ŽUC-om 30.000,00 

7. Uređenje poduzetničke zone Prozor - Zaglava 50.000,00 

8. Infrastruktura Poduzetničke zone Čiponjac II 250.000,00 

UKUPNO: 
1.580.000,00 

 

* vrijednosti su izražene u eurima 



    

 2 

Izvori 

financiranja Prihodi od 

spomeničke 

rente* 

Kapitalna pomoć iz 

državnog 

proračuna*/pomoći 

od 

izvanproračunskih 

korisnika* 

Primici od 

zaduživanja* 

Opći prihodi i 

primici – 

Grad*/Primici 

od povrata 

depozita* 

Prihodi za 

posebne 

namjene* 

UKUPNO* 
Komunalna 

infrastruktura 

Asfaltiranje na 

području Grada 

Novalje  

 300.000,00   100.000,00 400.000,00 

Izgradnja ogradnih 

zidova uz ceste                          
    100.000,00 100.000,00 

Uređenje povijesne 

jezgre Grada 

Novalje  

6.000,00 72.000,00   222.000,00 300.000,00 

Rekonstrukcija 

križanja 

Gundulićeva – 

Burin bok 

 250.000,00    250.000,00 

Uređenje odvojka 

Smokovačke ulice 
 200.000,00    200.000,00 

Sufinanciranje 

izgradnje 

prometnica sa 

ŽUC-om 

   30.000,00  30.000,00 

Uređenje 

poduzetničke zone 

Prozor - Zaglava 

 50.000,00    50.000,00 

Infrastruktura 

Poduzetničke zone 

Čiponjac II 

 200.000,00   50.000,00 250.000,00 

UKUPNO 6.000,00 1.072.000,00  30.000,00 472.000,00 1.580.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Vrijednost radova za nerazvrstane ceste koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

Grada Novalje planira se u ukupnom iznosu od 1.580.000,00 eura, a financirat će se s naslova spomeničke 

rente u iznosu od 6.000,00 eura, kapitalne pomoći iz državnog proračuna i pomoći od izvanproračunskih 

korisnika u iznosu od 1.072.000,00 eura, općih prihoda i primitaka i primitaka od povrata depozita u iznosu 

od 30.000,00 eura te prihoda za posebne namjene u iznosu od 472.000,00 eura. 

 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

a) Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se graditi u 

uređenim dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. Mediteranski vrt – šumica Vrtić (projektna dokumentacija) 35.000,00 

2. Šetnica oko Punte Vrtića  200.000,00 

3. Šetnica uz plažu Babe 200.000,00 

4. Sanacija stijene iznad puta Zubovići - Dražica 120.000,00 

UKUPNO: 555.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

 

 



    

 3 

b) Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se graditi 

izvan građevinskog područja 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 
 

Izvori financiranja 
Kapitalna pomoć iz 

državnog i 

županijskog 

proračuna* 

Ostali prihodi za 

posebne namjene* 

Primici od 

povrata 

depozita 

UKUPNO* 

Komunalna infrastruktura 

Uređenje biciklističkih staza 

na području Grada Novalje – 

projektna dokumentacija 

35.000,00   35.000,00 

Mediteranski vrt – šumica 

Vrtić (projektna 

dokumentacija) 

35.000,00   35.000,00 

Šetnica oko Punte Vrtića  180.000,00 20.000,00  200.000,00 

Šetnica uz plažu Babe 160.000,00 40.000,00  200.000,00 

Sanacija stijene iznad puta 

Zubovići - Dražica 
120.000,00   120.000,00 

UKUPNO 530.000,00 60.000,00  590.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

 

Vrijednost radova za javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se 

graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja i izvan građevinskog područja Grada planira se u 

ukupnom iznosu od 590.000,00 eura, a financirat će se s naslova kapitalnih pomoći iz državnog proračuna u 

iznosu od 530.000,00 eura te ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 60.000,00 eura. 

 

3. Javne zelene površine 

 

a) Javne zelene površine koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada 

Novalje 

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. Dječje igralište – Samorašnji put 400.000,00 

2. Rekonstrukcija i dogradnja sportskog centra 1.000.000,00 

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. 
Uređenje biciklističkih staza na području Grada Novalje - projektna 

dokumentacija i uređenje postojećih staza 
35.000,00 



    

 4 

3. Vanjska fitnes vježbališta 50.000,00 

UKUPNO: 1.450.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Izvori financiranja 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijske 

imovine i 

naknade s 

naslova 

osiguranja 

Primici od 

zaduživanja* 

Opći prihodi 

i primici - 

Grad 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog 

proračuna* 

UKUPNO* 

Komunalna 

infrastruktura 

Dječje igralište – 

Samorašnji put 
  80.000,00 320.000,00 400.000,00 

Rekonstrukcija i 

dogradnja sportskog 

centra 

  350.000,00 650.000,00 1.000.000,00 

Vanjska fitnes 

vježbališta 
  24.000,00 26.000,00 50.000,00 

UKUPNO   454.000,00 996.000,00 1.450.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Vrijednost radova za javne zelene površine planira se u ukupnom iznosu od 1.450.000,00 eura, a financirat 

će se s naslova općih prihoda i primitaka – Grad u iznosu od 454.000,00 eura te od kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna u iznosu od 996.000,00 eura.  

 

4. Opća javna namjena 

 

a) Opća javna namjena - uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. 

Projektna dokumentacija  

 

- Heliodom 

 

- Projekti i studije  

135.000,00 

35.000,00 

100.000,00 

2. Otkup čestica za izgradnju infrastrukture 450.000,00 

3. Nabavka komunalne opreme (video nadzor, klupe, koševi, štandovi) 70.000,00 

UKUPNO: 655.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Izvori 

financiranja 

Ostali prihodi 

za posebne 

namjene* 

Primici od 

povrata 

depozita 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog 

proračuna* 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijske 

imovine* 

Pomoći od 

izvanproraču

nskih 

korisnika 

UKUPNO* 

Projektna 

dokumentacija 
35.000,00  100.000,00   130.000,00 

Otkup čestica za 

izgradnju 

infrastrukture 

97.300,00  200.000,00 152.700,00  450.000,00 

Nabavka 

komunalne opreme 
  50.000,00  20.000,00 70.000,00 

UKUPNO 132.300,00  

 

350.000,00 152.700,00 20.000,00 655.000,00 



    

 5 

Vrijednost radova opće javne namjene planira se u ukupnom iznosu od 655.000,00 eura a financirat će se s 

naslova ostalih prihodi za posebne namjene u iznosu od 132.300,00 eura, primitaka od povrata depozita u 

iznosu od 350.000,00 eura, prihoda od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 152.700,00 eura te pomoći 

od izvanproračunskih korisnika u iznosu od 20.000,00 eura.   

 

5. Javna rasvjeta - uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 

R. br. Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost* 

1. Širenje javne rasvjete 90.000,00 

UKUPNO: 90.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

 

Izvori financiranja 
Ostali prihodi za posebne 

namjene* 
UKUPNO* 

Komunalna infrastruktura 

Širenje javne rasvjete 90.000,00 90.000,00 

UKUPNO 90.000,00 90.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Vrijednost radova iz ovog stavka planira se u ukupnom iznosu od  90.000,00 eura, a financirat će se s naslova 

ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 90.000,00 eura. 

 

(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. Nerazvrstane ceste 1.580.000,00 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 590.000,00 

3. Javne zelene površine 1.450.000,00 

4. Opća javna namjena 655.000,00 

5. Javna rasvjeta 90.000,00 

UKUPNO 4.365.000,00 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 

Izvori 

financiranja 

Primici od 

zaduživanja* 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog/ 

županijskog 

proračuna*/ 

izvanprorač. 

korisnika 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijske 

imovine* 

Prihodi od 

spomeničke 

rente* 

Ostali 

prihodi za 

posebne 

namjene* 

Opći 

prihodi*/ 

Primici od 

povrata 

depozita 

UKUPNO* 

Komunalna 

infrastruktura 

Nerazvrstane 

ceste 
 1.072.000,00  6.000,00 472.000,00 30.000,00 1.580.000,00 

Javne prometne 

površine na 

kojima nije 

dopušten 

 530.000,00   60.000,00  590.000,00 



    

 6 

* vrijednosti su izražene u eurima 

 
 

III. ZAVRŠNI DIO 

 

Članak 4.  

 

 Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

iznosi 4.365.000,00 eura. 

 

 

Članak 5.  

 

 Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada Novalje do kraja ožujka 2025. godine Izvješće 

o izvršenju ovog programa. 

 

Članak 6. 

  

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 
 

 

KLASA: 024-02/23-01/76 

URBROJ: 2125-6-02-23-1 

Novalja, 20. prosinca 2023.g. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik: 

Matej Gušćić, struč. spec. oec.,v.r. 

promet 

motornih vozila 

Javne zelene 

površine 
 996.000,00    454.000,00 1.450.000,00 

Opća javna 

namjena 
 370.000,00 152.700,00  132.300,00  655.000,00 

Javna rasvjeta     90.000,00  90.000,00 

UKUPNO  2.968.000,00 152.700,00 6.000,00 754.300,00 484.000,00 4.365.000,00 


